Actum est hoc II idus iunii, anno XXIV regis Henrici.

Willelmus gratia Dei episcopus Ausonensis ecclesiae sig+num. 
Sig+num Guislibertus gratia Dei episcopus. Sig+num Guifredus 
archiepiscopus. Sig+num Andreas abbas et levita. Sig+num Gui-
lelmus monachus (senyal) Wifredus sacer, sig+num. Arnaldus 
Iohannes, Raymundus Bernardus, Raymundus Azemar, Guilel-
mus sacerdos et iudex. Sig+num Arnallus. Iohannes sig+num. 
Raymundus Azemari sig+num. Raymundo Bernardi. Bernardus 
levita. Willielmus sacriscrininius et levita sig+num. Guillelmus 
levita. Sig+num Arnallus levita. Guillelmus gratia Dei Urgellensis 
episcopus Sig+num.

Arnaldus levita, qui hanc noticiam rogatus scripsit et sub 
sig+num, die annoque praefixo. Raimbaldus gratia Dei archiepis-
copus (senyal) sig+num. Pontius archiepiscopus Aquensis (senyal) 
sig+num.
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31

1060, juny, 26
Execució testamentària. Guillem Odó, Miró Pere, el seu germà 

Geribert i Guillem Otger, marmessors del prevere Gerovard, 
lliuren al monestir de Sant Joan de les Abadesses un mas i 
el seu alou situat al comtat d’Osona, a la vall de Ripoll, a la 
parròquia de Sant Martí d’Ogassa.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer I, carp. 14, núm. 258 (olim StJAb, 
sac B, núm. 140).

 B. Canalars I, f. 35, núm. 5 (sac 6).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2187, p. 266-267.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 44, p. 115.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. II, núm. 561, p. 1015-1016.
 224 × 400 mm. Estat de conservació regular a causa d’un forat i d’algunes 

mutilacions de poca entitat al marge superior del pergamí.

In nomine Domini. Nos Guilelmus Oto et Mironi Petro et 
Girbertus, frater eius, et Guilelmus Odegarius, qui sumus manumis-
sores [v]el elemosinarii de Gerovar[do] presbitero, qui fuit condam. 
Nos vero supra[sc]ripti manumissores vel elemo[s]inarii donatores 
sumus Deo et Sancti Iohannis Baptiste cenobio, qui est fundatus 
in comitatu Ausonense, in valle Riopullo, prope flumen Te[z]er, et 
cuncta congregatio eiu[s]dem monasterii ibidem servientus Deo, 
donamus ipsum alodem cum ipso manso, qui est in comitatu 
Ausonense, in valle Riopullo, in parroechia Sanc[ti] Martini Agua-
cia vel in eius ter[m]inos, cum pertinentiis vel adiacentiis quod 
ad ipsum mansum vel alodium prescriptum pertinent. Et advenit 
nobis prescriptis elemosinariis per iussi[o]nem vel mandatum de 
domno Gero[va]rdo, presbitero, qui propria manu firmavit in suo 
testamento. Et habet afrontationes de parte orientis in rivulo Mala 
Toscha, de meridie in flumen Tezer, de occiduo in terminio vel 
parrochia Sancta Maria de Vidabona, de circi in ipso cacumine 
montis Taga. Quantum infra istas IIII afrontationes includunt, sic 
donamus domino Deo et Sancti Iohannis Baptiste ipsum mans[um] 
cum ipsum alodium, id sunt, casas, casalibus, ortis, ortalibus, ter-
ras cultas vel ermas, cum curtis, curtalibus, arboribus pomiferis 
vel impomiferis, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, 
molendinis vel molendinariis, vieductibus vel reductibus, omnia 
et in omnibus quiquid dici vel nominari potest, cum exitibus vel 
regressibus suis, propter remedium anime prescripti Gerovardi 
et parentibus suis sane. Quod si nos donatores aut ullus vivens 
homo vel femina qui contra ista scriptura donationis venerit ad 
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inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, sed compo-
nat ista omnia superius scripta in duplo cum sua immelioratione. 
Et in antea ista scriptura donationis firma et stabilis permaneat 
omnique tempore.

Facta ista scriptura donationis VI kalendas iulii, anno trige-
simo regnante Heinrico rege.

Sig+num Mironi Petro, sig+num Girbertus, frater eius, sig+num 
Guillelmus Odegarius, nos simul in unum qui ista scriptura do-
nationis fieri iussimus, firmavimus et testes firmare rogavimus. 
Wilielmus levita (senyal). Stefanus* levita. Ugo* levita. Poncius* 
sacer. Wifredus* clericus. Petrus* clericus. Guirallus* levita. Rai-
mundus Emericus* levita. Bernardus* levita. Petrus* levita.

Herallus levita, qui ista carta donationis rogatus scripsi et 
sub + die et anno quo supra.

32

1061, març, 21
Convinença. Els germans Ademar Ramon i Guillem Ramon empe-

nyoren les propietats que disposen per Andreu Bernat, abat del  
monestir de Sant Joan de les Abadesses, com a garantia  
del jurament de fidelitat que li presten; aquests béns es troben 
situats en els dominis del monestir esmentat i en el de Santa 
Maria de Besalú.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer I, carp. 14, núm. 265.
 B. Canalars I, f. 135, núm. 9 (sac 16).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2197, p. 287-288.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 45, p. 115.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. II, núm. 569, p. 1024-1025.
 113 × 225 mm. Bon estat de conservació.

Hec est conveniencia que fecii Azemar Remun et Guiellm 
Ramon ad Andrea, abba Sancti Iohannis. Inpignoro ego Guiellmus 
et Azemarus iam dictus ad Andream prescriptum ipsam terram que 
temus per Andream prescriptum de abbatia Sancti Iohannis et de 
abbatia Sancte Marie Bisulduno, ut ego Guiellmus et Azemarus 
prescriptus non tollam suum honorem quem hodie tenet, aut ipse 
aut homines per illum, nec nos, nec homo neque homines, femina 
vel feminas, per nostrum consilium neque per nostrum ingenium. 
Et si homo vel homines, femina vel feminas, qui illud honorem 
tulerit aut tulerint aut guerram fecerit aut fecerint ad te Andream 
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prescriptum, nos Guiellm et Azemar adiutores erimus tibi, sine 
tuo engan, per quantas vices tu nos encomonràs per te ipsum 
aut per tuos missos aut missum. E comonir no me’n devedarei 
ego Wiellmus et Azemar suprascriptus neque de ipsum adiutorium 
not te n’engannarems. Et si tu Andreas abba guerram habueris, 
nos Guiellm et Azemar prescripti tecum erimus et de te noAns 
partirems sine tua voluntate et sine tuo gradiente animo, et sine 
tuo engan te n’aiudarems. Et si nos Guiellm et Azemar prescrip-
ti, sicut superius scriptum est, no t’o teniens et no t’o atenniens 
tibi Andream prescriptum, ista pignora prescripta incurrat in tua 
potestate, sine tuo engan, ad faciendum quodcumque volueris.

Facta ista conveniencia XII kalenas aprili, anno I regnante 
Philippo rege.

Sig+num Guiellm et Azemar prescripti, qui hunc conventum 
fieri iussimus, firmavimus et firmare rogavimus. Sig+num Petro 
Bernardi. Sig+num Oliba Adalbert. Sig+num Berenger Frac. Sig+num 
Guillem Gerall. Sig+num Bernard Uzalger. Sig+num Ramon Seger. 
Sig+num Bernards Segui. Sig+num Ricolf.

33

1063, agost, 16

Donació. Sunifred i la seva esposa Riquilda donen al monestir de 
Sant Joan de les Abadesses un alou situat al comtat de Cer-
danya, a la Vall Pedrera [Vall de Ribes], a la vila de Pedrera, 
a condició que els donadors el posseeixin durant la seva vida 
a canvi d’un cens anual d’un parell de gallines.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer I, carp. 14, núm. 300 (olim StJAb, 
sac C, núm. 172).

 B. Canalars I, f. 135, núm. 10 (sac 16).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2198, p. 288-289.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 46, p. 116.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. III, núm. 611, p. 1113-1114.
 158 × 302 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Seniofredus et uxor mea nomine Ri-
chillis donatores sumus ad domum Sancti Iohannis cenobii alodem 
nostrum quem habemus in comitatu Cerdaniense, in valle Petra-
riense, in ibidem villa que vocant Petrera. Et iste alodus advenit 
ad me Seniofredus per parentorum vel per comparatione seu per 
qualicumque voce et ad me Richell per meum decimum. Id sunt, 
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casas, casalibus, ortis, ortalibus, terras cultas et ermas, pratis, 
pascuis, silvis, garricis, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, 
omnia et in omnibus quicquid dici vel nominari potest. Et habet 
afrontationes de una parte in torrente sive in via, de alia parte 
in terra Sancti Iohannis, de tercia vero parte in terra de Guifred 
vel suos eredes, de quarta autem parte in terra de Arnall Guilielm 
et de suos eredes. Quantum infra istas quatuor afrontationes in-
cludunt, sic donamus ad Sanctum Iohannem ipsa omnia superius 
scripta, cum exiis et regressis suis, quantum ibi abemus vel habere 
debemus, et dum nos vixerimus donemus ad Sanctum Iohannem 
servicium parilio uno de gallinas. Et est manifestum. Quam vero 
haec omnia de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, 
sine ulla reservatione, ad faciendum quodcumque volueris sane. 
Quod si nos donatores aut ullus homo vel femina contra ista carta 
donatione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed 
componat in duplo cum sua immelioratione. Et in antea ista carta 
donatione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donatione XVII kalendas septembris, anno 
IIII regnante Philippo rege.

Sig+num Seniofredus, sig+num Richell, qui esta carta dona-
tione fieri iussimus et testes firmare rogavimus. Wilielmus levita 
(senyal). Oliba* sa+cer. Sig+num Iohannis. Sig+num Petrus.

Herallus sacer, qui ista carta donatione rogatus scripsi et sub 
+ die et anno quo supra.

34

1063, setembre, 3
Donació. Guillem dóna al monestir de Sant Joan de les Abadesses 

uns alous situats al comtat de Cerdanya, al pagus de Llívia i 
a la parròquia de Santa Maria de Talló [Bellver de Cerdanya], 
que havien estat de Ramon Guilabert i que havia comprat al 
comte Guillem.

 A. AMSJA (olim núm. 423).
 a. MARTÍ. Dietari..., núm. 478, p. 484-485.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 47, p. 116.
 347 × 132 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Wielmus donator sum domino Deo 
et Sancto Iohanne cenobii qui est fundatus in comitatu Ausona, in 
valle Riupullo, iuxta flumen Tezer. Per hanc scriptura donacionis 
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mee dono atque concedo ad Sanctum Iohannem suprascriptum 
omnem alodem meum qui fuit de Raimundo Guilabert, quem ego 
emi de Wielmo comite. Et est iste alodus in comitatu Ceritanie, in 
pago Liviense, in parrochia Sancte Marie que vocant Tolloni, vel in 
ieus terminos et in eius aiacenciis, cum illorum affrontacionibus et 
cum domibus que in eadem villa sunt, cum hominibus vel feminis 
et pertinenciis universis; simul cum ipso alodio qui est in Gallica, 
vel in eius aiacenciis et pertinenciis, qui fuit de Raimundo Guila-
bert, cum exiis et regresiis earum, propter mea bona voluntate, id  
sunt, casas, casalibus, curtis, curtalibus, et orteo qui ibidem est, 
et ortis, ortalibus, terras et vineas, cultas et ermas, pratis, pascuis, 
silvis, garricis, viaductibus et reductibus, omnia et in omnibus qui-
cquid dici vel nominari potest, qui michi advenit per comparacione 
vel per qualescumque voces. Sic dono ista omnia superius scripta 
per franchum alodium ad Sanctum Iohannem suprascriptum, sine 
ulla reservacione sane. Quod si ego donator aut ullusque homo vel 
femina qui contra ista carta donacionis venerit ad irrumpendum, 
non hoc valeat vindicare, quod requirit set componat ista omnia 
superius scripta in duplo, cum sua inmelioracione. Et in antea ista 
karta donacionis firma et stabilis permaneat modo vel omnique 
tempore, et non sit disrupta.

Facta ista carta donacionis III nonas septembris, anno IIII 
regnante Philipo rege in Francia.

Sig+num Wielmus, qui ista carta donacionis fieri iussit et tes-
tes firmare rogavit. Sig+num Seger Guiellm. Sig+num Pere Ebles. 
Sig+num Guiellm Bernad. Sig+num Ugo sacer.

Raimundus levita, qui ista carta donacionis rogatus scripsit 
et sub (senyal) die et annoque prefixo.

35

1071, abril, 19
Donació. Les germanes Trassegònica i Riquilda donen al monestir de 

Sant Joan de les Abadesses un alou situat al comtat d’Osona, 
a la vall de Ripoll i de Sant Joan de les Abadesses, a la vila 
de Ges, a condició que elles i els seus descendents el posseeixin 
a canvi del pagament d’un cens anual de cera equivalent a un 
bon moltó.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer I, carp. 17, núm. 432 (olim StJAb, 
sac B, núm. 174).
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 B. Canalars I, f. 37, núm. 18 (sac 6).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2199, p. 290-291.
 b. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 48, p. 117.
 c. FELIU-SALRACH. Els pergamins..., vol. III, núm. 765, p. 1311-1312.
 142 × 450 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Tresgonca et Rrichell sorores. Certum 
quidem et manifestum est quia plcuit in animis nostris et placet, 
nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio, set propria et spon-
tanea hoc elegit nobis bona voluntas ut karta donacionis faciamus, 
sicuti et facimus, domino Deo et Santo Iohannes Bapstista, cuius 
monasterio situs est in valle Riopullo, iusta flument Tezer, de alode 
nostro proprio quod habemus in comitatu Ausona, in valle Ripou-
llo, in valle Sancti Iohannis, in villa que vocant Gesso, id sunt, 
casas, casalibus, curtis, curtalibus, ortis, ortalibus, terras cultas 
et hermas, arboribus fructuosis vel infructuosis, pratis, paschuis, 
silvis, garricis, aquis aquiarum, vieitibus vel reitibus, omnia et in 
omnibus, quicquid ibi habemus vel habere debemus per parento-
rum vel per comparacione aut per qualicumque voce. Et afrontat 
ipse alodus a parte orientis in ipso torrente que vocant Cananilla, 
et de meridie in strata publica, et de occiduo in via et in exeo, 
et de circi in terra Sancti Iohannis. Quantum infra istas quatuor 
afrontaciones includunt, sic donamus ad domum Sancti Iohannis 
monasterii suprascripti omnem alodem, nostrum proprium cum 
omni integritate, sine ulla retinenca et resservacionem ea videlicet 
racione dum intervivo ego Richell et Tresgonca, sorores, nos et 
infantes nostri, teneamus vel tenant cum posteritate nostra ipsum 
aloudem suprascriptum totum in sbiuectione vel dominatione Sancti 
Iohannis suprascripti. Et donemus vel donet posteritats nostra per 
unumquemque annum ad domum Sancti Iohannis et ad habitato-
ribus eius cera I valente multuno optim. Et est manifestum. Quem 
vero hec omnia suprascirpta de nostro iure in potestate Sancti 
iohannis Babtiste tradimus. Et qui contra ista carta donatione 
venerit ad inrumpendum, componat in vinculo auri libra I. Et in 
antea ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta ista donatione XIII kalendas mai, anno XI reg-
nante Phylippo rege.

Sig+num Tresgonca, sig+num Richell, qui ista carta dona-
cione fieri iussimus et testes firmare rogavimus. Sig+num Ranlo. 
Sig+num Gisad. Sig+num Adalet. Sig+num Raimun. Sig+num 
Bernard. Sig+num Estephanus.
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Iohannes levita, qui ista karta rogatus scripsit et sub (senyal) 
die et anno quod supra.

36

1083, gener, 7
Restitució de béns. Udalard Bernat i la seva esposa Ermessenda, 

vescomtes de Besalú, juntament amb el seu fill Pere Udalard, 
restitueixen al monestir de Sant Joan de les Abadesses, que és 
subjecte al cardenal Ricard, abat de Sant Víctor de Marsella, i 
a Bernat, abat de Santa Maria de Ripoll, les esglésies de Sant 
Julià de Vallfogona i de Sant Pere de Mogrony, amb tots els 
seus drets.

 A. ACA, Cancelleria, Berenguer Ramon II, núm. 1.
 B. Canalars I, f. 127, núm. 6 (sac 15).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2201, p. 294-295.
 b. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XX, II, ap. V, p. 113-114.
 c. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 51, p. 117-118.

In Dei omnipontentis nomine. Ego Udalardus, gratia Dei, 
vicecomes, et Ermessendis, vicecomitissa uxor mea, et filius noster 
Petrus Udalardi, volumus manifestum fieri omnibus hominibus ad 
quorum noticiam hec scripta pervenerit, quod ob adipiscendam 
peccatorum nostrorum veniam nullius compulsi terrore, sed spon-
te et voluntarie dimittimus et reliquimus domine Deo et Sancto 
Iohanni Rivipollentis cenobii, in potestate domini Ricardi, sacre 
romane ecclesia cardinalis et Massilensis monasterii patris et in 
potestate domini Bernardi, sancte Rivipollentis Marie abbatis, 
atque in potestate monachorum presentium, scilicet et futurorum, 
in prenominato cenobio Sancti Iohannis Deo iugiter servientium, 
illas duas ecclesias unam, videlicet, de Sancto Iuliano de Valle-
facunda, cum suis decimis et primiciis et omnibus ad se perti-
nentibus, et alteram Sancti Petri de Mogron, cum universis que 
ad se pertinente, quas nos iniuste huc usque retinuimus. Et ideo 
recognoscentes nos iniuste et male adquisisse eiasdem ecclesias de 
talibus qui nec nobis dare poteurunt, nec ipsi iuste et secundum 
Deum posedere dum tenerent sicut supra insertum est reddimus 
domino Deo et Sancto Iohanni predicto, omnia hec in potestate 
supra iam nominatorum, ita ut neque nos neque aliquis homo vel 
femina de nostra posteritate vel successione neque aliqua unquam 
persona per nos neque per nostrum donum, neque per nostram 
ullam vocem vel occasionem habeat ullam licentiam in eisdem 
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ecclesiis neque in his que ad easdem ecclesias pertinent aliquid 
possidendi, habendi, vel tenendi aliquo modo, aliqua ratione a 
modo et deiceps. Et ut hec scriptura guirpicionis firma et stabi-
lis permaneat omni tempore manibus nostris propriis frimamus 
et roboramus, et hos qui vident vel audiunt firmari rogamus. In 
super etiam dominum comitem seniorem nostrum obnixe rogamus 
ut ipse manu sua roboret et cornfirmet et in defencione baiulia 
sua talitem habeat. Ut si aliquis unquam perversus quod absis 
contra hanc firmitate venire in aliquo temptaverit ipse quasi bonus 
miles Domini male persumptis temerarios ausus frangat et solide 
et libere tranquille et paccate Sancto Iohanni et monachis suis 
in loco suo permanentibus tenere et possidere faciat ut fructum 
bone mercedis sibi adquirat.

Quod factum est VII idus ianuarii, anno incarnationis Xristi 
millesimo LXXX III, inditione VII, regni Philippi regis XXIII.

Sig+num Udalardi vicecomitis. Sig+num Ermesendis viceco-
mitissa. Sig+num Petri Udalardi filii nostri, qui hanc scripturam 
scribere mandavimus et manibus nostris firmavimus et testes 
firmari rogavimus. Sig+num Wilelmi Olibe. Sig+num Wilelmi 
Bligerii. Sig+num Bernardi Mironis. Sig+num Raimundi Mironis. 
Sig+num Stephani. Berengarius* gratia Dei, Ausonensis episcopus 
+. Bernardus* archidiaconus (senyal). Bernardus* comes Bisuldun 
+ ensis.

Fulcho monachus et sacerdos, qui hoc scripsi sub die et anno 
quo supra (senyal).

37

1083, novembre, 4
Empenyorament. Berenguer Sunifred de Lluçà, bisbe de Vic, per tal 

d’ajudar els clergues de Sant Joan de les Abadesses, injustament 
molestats pels monjos de Santa Maria de Ripoll, empenyora a 
Bernat Guillem, ardiaca de Barcelona, un mas que té al territori 
de Barcelona, als llocs anomenats Palomar i Provençana.

 A. ACA, Cancelleria, Berenguer Ramon II, núm. 9 (olim Montblanc, sac Maria, 
núm. 1135).

 a. GROS. “L’Arxiu...”, núm. 52, p. 118-119.

Sanccitum quoque ab antiguis patribus repperitur ut quotiens-
cumque de ecclesiastibus rebus intetio vertitur licitum sit eapiscopis 
cum assensu suorum clericorum res aecclesiae sive possessiones 
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distrahere, tribuere, sive inpignorare ad valorem atque utilitatem 
predictae aecclesiae. Qua propter istius scripture noticia omnibus 
utrisque ordinis hominibus sit manifestum, quia hac de causa fuit 
hoc pignus factum propter principatum atque dominium ipsius 
abbatie Sancti Iohannis Rivipollensis, quod sancta sedes Ausonensis 
habuit sive in eternum habere debet inibi, quod monachi cenobii 
Sanctae Mariae ausibus male voluntatis voluerunt inde nimium 
reppellere, et in eternum pugnando maxima illorum virtute delere, 
in quibus pugnis atque intencionibus diuturnis fuit expresum subtus 
nominatum avere ab episcopo sive suis clericis subscriptis, cum 
aliis illorum augmentis sive donis de eorum propriis rebus inibi 
factis. Ideoque ego Berengarius Seniofredi, annuente divina gracia 
sancte sedis Ausonensis pontifex, paritier cum assensu clericorum 
ibi commoratium, in Dei eterni regis nomine, inpignorator sum tibi 
Bernardo Guilelmi sancte sedis Barchinonensis archidiachono. Sit 
etiam per hanc scripturam istius nostre inpignorationis manifestum 
quia, ad hoc quod superius narratur, accomodasti nobis solidos 
ducentos de pura plata ad pensum monetae Barchinonensis. Prop-
terea inpignoramus tibi ipsum nostrum mansum quem habemus 
in territorio Barchinonensi, in loco nominato Palumbario sive Pro-
vincialibus nominati, cum omnibus eis hedificiis, terris cultis atque 
incultis, vinies atque ortalibus, cum diversi generis arboribus, pratis 
atque pascuis, cunctis aliis rebus sive pertinentiis ad iam dictum 
mansum quocumque modo pertinentibus sive debentibus. Advenit 
autem nobis ob collationem cuiuscumque fidelium, sive quolibet 
alio modo aut ordine. Terminatur autem a parte orientali in alveo 
Bisotti, de meridie in maris littore, ab occiduo in loco nuncupato 
Perilione, ad septentione in montium Sublimitate. Quantum au-
tem inter iam dictos terminos habemus quod quocumque modo 
pertinet ad iam dictum mansum sive ad prelocuta omnia totum 
ad integrum tibi predicto Bernardo inpignoramus, et de nostro 
iure in tuum dominium sive potestatem pleniter tradimus, in tali 
quoque modo et ordine ut inde accipias omnes ipsum fructum et 
habeas per unumquemque annum propter predictum debitum, et 
teneas hoc totum sive possideas de hac prima festivitate Sancti 
Andree apostoli, que celebratus pridie kalendas decembris, usque 
ad istos quinque primos venientes atque finitos annos qui adhuc 
sunt veniendi, et acceptis sive recollectis cunctis ipsis fructibus 
de predicto annorum numero ex prelocuto manso, reddamus tibi 
totum tuum prelocutum avere, delibere et integriter, et tu nobis 
hanc scripturam sine ullius temporis elongatione. Si vero predic-
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tum debitum tibi vel illi homini aut illis hominibus cui vel quibus 
illud dimiseris aut dederis quocumque modo non habeamus in iam 
dicto termino persolutum, in eodem que modo non habeamus in 
iamdicto termino persolutum, in eodem modo et ordine superius 
inserto, tenas sive teneant totum, sive possideas atque possideant 
iamdicte hominum persone usquedum de nobis inpignoratoribus 
sive nostris decessoribus in prelocuto termino, recollectis cunctis 
ipsis fructibus totum tuum prenotatum avere habeas sive recipias, 
atque habeant sive recipiant illi predicti homines cui vel quibus 
predictum debitum qualicumque modo dimiseris atque dederis, 
et nos habeamus hanc scripturam. Si ergo nos inpignoratores vel 
nostri successores, tam pontifices quam clerici, voluerimus sive 
voluerint hoc disrumpere vel infringere vel cuiuscumque ordinis 
homo facere temptaverit, componamus sive componat tibi predicto 
Bernardo vel aliis predictis hominibus predicta omnia in triplum 
et postmodum maneat hoc in eternum firmum.